
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 17-06-2021 n. 84 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 84 del 17-06-2021 
  

 

OGGETTO: SELEZIONE CONCORSO MISS ITALIA 2021 PREVISTA PER IL 

GIORNO 08 AGOSTO 2021. PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventuno il  diciassette del mese di giugno alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 17-06-2021 n. 84 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 17-06-2021 n. 84 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale intende farsi promotrice di tutte le iniziative che 

possano accrescere la visibilità ed il prestigio del paese, ritenendole un volando significativo per 

favorire la crescita turistica del territorio;  

 

VISTA la nota del 03.06.2021, acquisita al protocollo comunale con il n. 7572, con la quale 

l’agenzia PAI srl con sede a San Benedetto del Tronto (AP), Agente esclusivista del concorso 

nazionale Miss Italia per le Regioni Marche, Abruzzo e Molise, propone al Comune di Sarnano di 

ospitare in data 08.08.2021 la selezione concorso Miss Italia;  

 

CONSIDERATO che: 

- l’agenzia PAI srl fornirà quanto occorrente per la manifestazione e, nello specifico, quanto 

segue: concorrenti e artisti secondo le norme anti Covid-19, presentatore/presentatrice, 

parrucchieri, styling e numeri per le partecipanti,  schede giuria per la votazione, titoli e 

premi per le vincitrici, manifesti, locandine, materiale pubblicitario, direzione artistica della 

serata, scenografia con marchio Miss Italia, gazebo, impianto audio ed impianto luci; 

- il Comune dovrà provvedere all’allestimento degli spazi necessari per la sfilata, 

all’accoglienza dello staff e dei concorrenti ed al pagamento dei diritti SIAE; 

 

CONSIDERATO, inoltre, che  tale evento è  adatto ad un pubblico di ogni fascia di età e cultura e 

che quindi possa attirare un cospicuo numero di spettatori; 

 

VALUTATA, quindi, l’opportunità di accogliere la richiesta della predetta Agenzia PAI srl di San 

Benedetto del Tronto e quindi ospitare, nella serata del 08 agosto 2021, presso il Campo sportivo 

della Vittoria la selezione del Concorso Miss Italia 2021, in considerazione del fatto che tale 

manifestazione si ritiene possa essere un importante veicolo di promozione turistica di tutto il 

territorio; 

 

RAVVISTA la necessità di istituire un fondo spese di un importo massimo € 1.500,00 per far fronte 

ai pagamenti di competenza dell’Ente, da assegnare al Responsabile del Servizio Affari Generali, il 

quale provvederà ad ogni ulteriore provvedimento in merito; 

 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra detto, dover dare mandato ai diversi Settori, per quanto di 

rispettiva competenza, di porre in essere tutti gli atti di propria competenza, necessari a dare piena e 

concreta esecuzione al presente atto e, nello specifico: 

- di incaricare il Responsabile dell’Ufficio tecnico comunale dell’organizzazione logistica di 

spazi ed attrezzature necessari per la sfilata;  

- di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali dell’adozione di tutti gli atti 

necessari a dare piena esecutività al presente atto incluso l’impegno di spesa per l’accoglienza 

dello staff e dei concorrenti e per i diritti SIAE; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 17-06-2021 n. 84 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

RAVVISATA, inoltre, la necessità di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, onde consentire l’immediata  operatività delle 

misure summenzionate; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai 

sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il Responsabile del Servizio 

Affari Generali per quanto concerne la regolarità tecnica ed il Responsabile del Servizio Finanziario 

per quanto attiene alla regolarità contabile; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze 

deliberative della Giunta Comunale; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge;  

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della 

Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;  

 

2. di accogliere, per i motivi di cui in premessa, la richiesta presentata dall’Agenzia PAI di San 

Benedetto del Tronto con nota prot. n. 7572 del 03.06.2021 di ospitare, nel Comune di Sarnano 

presso il Campo sportivo della Vittoria, in data 08.08.2021, la selezione concorso Miss Italia 

2021; 

 

3. di dare mandato al Sindaco di sottoscrivere il contratto con l’Agenzia proponente per la 

realizzazione della serata di Miss Italia a Sarnano;  

 

4. di istituire un fondo spese di un importo massimo € 1.500,00 per far fronte ai pagamenti di 

competenza dell’Ente, da assegnare al Responsabile del Servizio Affari Generali, il quale 

provvederà ad ogni ulteriore provvedimento in merito; 

 

5. di dare atto che il fondo spese di cui al precedente punto trova copertura al codice di bilancio 

07.01-1.03.02.99.999 dell’ex Cap. 2335 del Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

6. dare mandato ai diversi Settori, per quanto di rispettiva competenza, di porre in essere tutti gli 

atti di propria competenza, necessari a dare piena e concreta esecuzione al presente atto e , 

nello specifico: 

- di incaricare il Responsabile dell’Ufficio tecnico comunale dell’organizzazione logistica  

di spazi ed attrezzature necessari per la sfilata;  

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 17-06-2021 n. 84 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

- di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali dell’adozione di tutti gli 

atti necessari a dare piena esecutività al presente atto incluso l’impegno di spesa per 

l’accoglienza dello staff e dei concorrenti e per i diritti SIAE; 

 

7. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., secondo i criteri di trasparenza,  

facile accessibilità e completezza. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e 

favorevole;  

 

D E L I B E R A 

 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.L.vo 18.8.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 17-06-2021 n. 84 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 619 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 08-07-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 08-07-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 08-07-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

